

Kl. 16:37

Klima- og energiministeren (Connie Hedegaard):

Jeg forstår godt, hvad det her handler om. Det handler om, at hr. Jeppe Kofod lige nu står og taler til sine vælgere hjemme på Bornholm. Det er fuldstændig i orden med mig, det er også fuldstændig legitimt. Jeg vil bare sige, at når nu Folketinget med hr. Jeppe Kofods stemme har besluttet, hvordan vi skal gribe det her an, og har besluttet at sætte kloge mennesker som Bodil Nyboe Andersen og Leo Bjørnskov og Thorkild Bentzen, og hvad de hedder, de andre mennesker i bestyrelsen, til at forvalte en bestemt opgave, så synes jeg altså også, at vi skal give dem mere end ét bestyrelsesmøde til at vise, hvad de duer til, før vi straks begynder at sige, at det i øvrigt slet ikke duer, nu gør vi det på en helt anden måde. Skulle vi nu ikke bare have en lillebitte smule is i maven?

Hvis det nu var sådan, at alle havde sagt, at de var flintrende ligeglade med BioGasol, kunne jeg måske forstå det. Men det er jo langtfra det, der er tilfældet. Der er en god dialog i gang, og hr. Jeppe Kofod må have forståelse for, at jeg, netop fordi der er armlængde, jo ikke kan stå her og være sagsbehandler nummer et på en sag, som hr. Jeppe Kofod og jeg begge to sammen med hele Folketinget har lagt et andet sted.

Kl. 16:38

Anden næstformand (Søren Espersen):

Dermed er spørgsmålet sluttet. Tak til klima- og energiministeren.

Det næste spørgsmål er spørgsmål 19 rettet til beskæftigelsesministeren af hr. Bjarne Laustsen.

Kl. 16:39

Spm. nr. S 1716

19) Til beskæftigelsesministeren af:

Bjarne Laustsen (S):

Vil ministeren tage initiativ til at ændre grundlaget for den lavere modregning, når man arbejder i den fleksible efterløn, således at det er uden betydning, om man arbejder hele ugen eller deler den mellem 3 dages arbejde og 2 dages efterløn?

Anden næstformand (Søren Espersen):

Beskæftigelsesministeren.

Kl. 16:39

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen):

Reglerne om lempeligere fradrag for arbejdsindkomst for efterlønsmodtagere med en lav time-

løn er indført som led i udmøntningen af velfærdsreformen fra juni 2006 mellem regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre.

Der var mellem forligspartierne enighed om, at den økonomiske gevinst pr. arbejdstime for efterlønsmodtagere med en lav timeløn efter de dagældende regler var forholdsvis beskedne. De havde derfor et mindre incitament til at arbejde i efterlønsperioden end efterlønsmodtagere, der modtager en højere timeløn. Forligspartierne var enige om, at dette er u hensigtsmæssigt i en tid, hvor vi har mangel på arbejdskraft, og hvor det er vigtigt, at alle, der kan bidrage til at løfte opgaverne i samfundet, også har en fordel af at gøre det.

Der var derfor mellem forligspartierne enighed om at indføre et lempeligere fradrag for arbejde for de lavtlønnede. Reglerne omfatter situationer, hvor timelønnen ligger under den til enhver tid gældende omregningssats, som i øjeblikket er på 185,94 kr. Fradraget beregnes således, at der sker fradrag for det antal timer, der fremkommer ved at dividere arbejdsindtægten med omregningssatsen. En person med en lave timeløn end omregningssatsen vil dermed få fradrag for et mindre antal timer, end der rent faktisk er arbejdet. Reglerne gælder for arbejde med kontrollabel arbejdstid.

Der var blandt forligspartierne enighed om, at der alene kunne foretages lempeligere fradrag for de første 30.000 kr.'s lønindtægt. I 2008-priser er beløbet 30.870 kr. Ved indkomst herudover sker fradraget efter de almindelige regler med et time for time-fradrag.

Kl. 16:41

Anden næstformand (Søren Espersen):

Hr. Bjarne Laustsen.

Kl. 16:41

Bjarne Laustsen (S):

Tak for svaret. Det, ministeren oplyser om intentionerne, er jo fuldstændig rigtigt. Jeg har kæmpet som en løve for, at det også skulle kunne svare sig for de folk, der valgte at gå på efterløn, at arbejde alligevel. I stedet for at få efterløn skulle man vælge at gå på arbejde. Det er jo, som ministeren siger, rigtigt, at der for de lavestlønnede grupper ikke var et særlig stort incitament til at arbejde. Man blev faktisk straffet for det, var udtrykket. Derfor fandt man på den model med, at efterlønnere inden for de første 30.000 kr. kunne få en lempeligere modregning.